
Tisknuto: 28.05.2024  13:46

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Environmental Economy and Governance
USSV/EEEG  / 2

Pracoviště / Zkratka USSV / EEEG
Název Environmental Economy and Governance

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 6 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět USSV/AEEG
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Angličtina
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je poskytnout vědomosti o dopadech a vzájemných závislostech antropogenních aktivit na území a představení
ukázek možných řešení pro udržitelný rozvoj. Zastoupeny jsou teoretické poznatky o chování přímých vazeb a v systému
životního prostředí, populace a ekonomiky.
Představeny jsou nástroje environmentální politiky, možnosti ekonomických řešení a internalizace externích nákladů v ochraně
životního prostředí.
Studenti budou schopni vysvětlit strukturu nejzákladnějších environmentálních problémů, které lze najít ve veřejnosti
administrativního sektoru i soukromého sektoru. Budou schopni orientovat se v oblasti životního prostředí a ekonomiky
vzájemné závislosti pomocí využití obnovitelných zdrojů energie.
administration sector as well as private sector. They will be able to orientate themselves in environmental and economic
interdependences by using recoverable energy sources.

Požadavky na studenta

Pro úspěšné absolvování předmětu je potřeba složení zápočtového testu a písemného zkouškového testu.

Obsah

Základy vztahu ekonomiky, společnosti a životního prostředí.
Udržitelný rozvoj ve správě, místní Agenda 21, principy koncepce UR v území.
Indikátory UR v území, stanovení cílových hodnot.
Nástroje env. politiky.
Ekonomika (státních) env. investic.
Právní úprava a s práva v oblasti ochrany žp.
Ekonomické důsledky právní env. regulace.
Ekonomické dopady snížené kvality žp. na majetek, ekosystémy a zdraví.
Přínosy env. orientované správy a jejich hodnocení.
Environmentální informace, jejich vyhodnocení a interpretace.
Vývoj základních ukazatelů v oblasti žp.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ne

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  13:46



Strana: 2 / 2

Vzorce spotřeby, indikátory spotřeby typu stopa.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Základní znalosti mikro a makroekonomie, základní znalosti managementu.

Získané způsobilosti

Student bude schopen řešit situace vyplývající z aplikace soudobé veřejné správy v environmentální oblasti, kd eje kladen důraz
na ekonomické I environmentální přínosy.

Studijní opory

Garanti a vyučující

doc. Ing. Robert Baťa, Ph.D.•  Garanti:
doc. Ing. Robert Baťa, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
doc. Ing. Robert Baťa, Ph.D. (100%)•  Cvičící:
doc. Ing. Robert Baťa, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

OLEJ, V., OBRŠÁLOVÁ, I., KŘUPKA, J.(eds.). Environmental Modelling for Sustainable
Development. System Approaches and Advances Methods.. Hersey, New York: IGI Global, 2011.

•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)

Hodnotící metody

Písemná zkouška
Rozhovor

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Regional
Development and
Governance

Navazující Prezenční Regional Development and
Governance

1 2023 compulsory
options - 2nd
year - winter
semester

B 2 ZS2023

Regional
Development and
Governance

Navazující Prezenční Regional Development and
Governance

1 2023 compulsory
options - 2nd
year - winter
semester

B 2 ZS2020

Regional
Development and
Governance

Navazující Prezenční Regional Development and
Governance

1 2023 compulsory
options - 2nd
year - winter
semester

B 2 ZS2021

Regional
Development and
Governance

Navazující Prezenční Regional Development and
Governance

1 2023 compulsory
options - 2nd
year - winter
semester

B 2 ZS2022

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  13:46


